



**ASL
VITERBO**

Unità Operativa Complessa E-Procurement
Settore Beni Investimento e Informatica
 Via E. Fermi, 15
 01100 VITERBO
 Tel. 0761 237841/843 – Fax 0761 237837
 e-mail francesca.dipietro@asl.vt.it



**REGIONE
LAZIO**

PROT. N° 14650

VITERBO,

19 FEB. 2018

PER CHI DI INTERESSE

OGGETTO: Procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento della «Fornitura ed installazione, chiavi in mano, in noleggio triennale con eventuale riscatto finale, di ambulatori medici mobili per prelievo sangue occorrenti alla ASL Viterbo».
 CIG 7369984F2E
Chiarimento n°2

A riscontro di osservazioni pervenute in data 16/02/2018 si forniscono i seguenti chiarimenti:

OSSERVAZIONE N°1: “non è ben chiaro se desiderate avere dei furgoni allestiti internamente o delle unità mobili realizzate con telai cabinati abbinati a cellule”

RISPOSTA: trattasi di unità mobili con telai cabinati abbinati a cellule.

OSSERVAZIONE N°2: “chiedete poltrone NON elettriche e poi parlate di movimentazione elettrica per schienale e gambale”

RISPOSTA: si conferma che trattasi di poltrone non elettriche. La dicitura “... con movimentazione elettrica” al terzo punto elenco è un refuso.

OSSERVAZIONE N°3: “chiedete le zanzariere sulle finestre”

RISPOSTA: si conferma.

OSSERVAZIONE n°4: “oblò a soffitto”

RISPOSTA: si conferma la dotazione di oblò a soffitto.

OSSERVAZIONE N°5: “le porte della cellula senza spigoli vivi, con mancorrente; il mancorrente non può essere posizionato sulla porta a causa di seria pericolosità per il paziente visto che la porta può muoversi e quindi sbilanciare il paziente”

RISPOSTA: si conferma che le porte della cellula siano prive di spigoli vivi e si conferma la presenza di mancorrente sulla struttura fissa della unità mobile in prossimità dell'accesso.

OSSERVAZIONE N°6: “finestre opaco di idoneo materiale; che vuol dire idoneo materiale? Opaco in stile caravanistico?”

RISPOSTA: con la dicitura “idoneo materiale” si deve intendere materiale facilmente lavabile e sanificabile; utile a resistere agli agenti atmosferici, agli urti, alle vibrazioni; di materiale tipo plexiglass o similare. Con la dicitura “opaco” deve intendersi oscurato da fuori a dentro.

OSSERVAZIONE N°7: “il generatore di corrente richiesto è trasportabile; dove verrà posizionato durante il viaggio?”

RISPOSTA: il generatore di corrente deve essere allocato in apposito vano ricavato esternamente alla cellula abitativa ove riterrete più opportuno, tipo “magazzino”. Il generatore dovrà restare ancorato allo sportello di

**ASL
VITERBO****Unità Operativa Complessa E-Procurement
Settore Beni Investimento e Informatica**Via E. Fermi, 15
01100 VITERBO
Tel. 0761 237841/843 – Fax 0761 237837
e-mail francesca.dipietro@asl.vt.it**REGIONE
LAZIO**

protezione, la cui apertura deve essere sufficiente a mantenerlo all'esterno in funzionamento riparandolo da agenti atmosferici.

OSSERVAZIONE N°8: “generalmente la manutenzione delle attrezzature di bordo è a carico dell'utilizzatore per motivi di programmazione”

RISPOSTA: si conferma che la manutenzione deve essere inclusa nel noleggio ed a carico del Fornitore.

OSSERVAZIONE N°9: “quanti chilometri annui percorrerete?”

RISPOSTA: il chilometraggio deve essere illimitato.

OSSERVAZIONE N°10: “cite coperture assicurative senza franchigie in un punto e poi in altri punti date degli importi legati a franchigie?”

RISPOSTA: per le franchigie si conferma quanto già espresso in Capitolato (vedi Kasko e incendio/furto).

OSSERVAZIONE N°11: “chiedete la sostituzione del veicolo; sono veicoli realizzati ad hoc e quindi penso che nessuno può garantire ciò a meno che decideranno di realizzarne alcuni da tenere fermi come <<muletti>>”

RISPOSTA: soprassedere alla richiesta di veicolo sostitutivo. Resta inteso che dovrà essere assicurata dal Fornitore la continuità operativa.

OSSERVAZIONE N°12: “per avere il nullaosta definitivo e quindi la conformità dell'appalto, i veicoli devono superare l'accreditamento della Regione Lazio; pensate sia possibile una condizione del genere?”

RISPOSTA: si conferma l'obbligatorietà normativa di preventiva autorizzazione all'esercizio da rilasciarsi da parte della Regione Lazio.

Distinti Saluti.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dr. Giovanni Firmani

FDP
19/02